
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об участии муниципального образования Миасский городской округ во Всероссийском конкурсе 

«Лучших проектов создания комфортной городской среды»  
 

В целях участия Миасского городского округа во Всероссийском конкурсе на право 

получения поддержки в целях реализации лучших проектов в сфере создания комфортной 

городской среды, в соответствии с подпунктом «г» пункта 1 Перечня поручений Президента 

Российской Федерации от 07.09.2017 г. № Пр-1773, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 г. № 237 «Об утверждении Правил 

предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета субъектов 

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Принять решение об участии муниципального образования Миасский городской округ 

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях в 2024 году (далее – Всероссийский конкурс). 
2. В целях определения общественной территории для участия во Всероссийском 

конкурсе в 2024 году организовать проведение общественных обсуждений путем приема 

предложений от населения Миасского городского округа, а также проведения электронного 

голосования с использованием государственной информационной системы «Платформа 

обратной связи» (далее — Платформа для голосования).  
3. Определить срок с 25 января 2024 года по 5 февраля 2024 года для приема предложений 

от населения Миасского городского округа и проведения электронного голосования с 

использованием Платформы для голосования. 

4. Определить общественные территории, предлагаемые для электронного голосования с 

использованием Платформы для голосования: 
1) Парк Автозаводцев; 

2) Пешеходная территория по ул. Лихачева (от улицы 8 Июля до улицы Колесова); 
3) Сквер за ЦД «Строитель»; 

4) Пешеходная территория по пр. Макеева (от улицы Молодежная до улицы Ильмен-Тау). 
5.  Определить пункты сбора предложений от населения Миасского городского округа: 
- официальные аккаунты Администрации Миасского городского округа в социальных 

сетях «ВКонтакте», «Одноклассники». 

- официальный сайт Администрации Миасского городского округа (info@miass.gov74.ru); 

- отдел городской среды Управления ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации 

Миасского городского (г. Миасс, ул. Романенко, 50а, каб. 412, с 9-00 до 17-00 часов; тел.: 8(3513) 

26-41-88). 

   
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

___23.01.2024          № 283 

  



 

- отдел архитектуры и городской среды Управления Архитектуры и градостроительства  

Администрации Миасского городского (г. Миасс, пр. Автозаводцев,  55, каб. 119, с 9-00 до 17-00 

часов; тел.: 8(3513) 62-21-44). 

6. Начальнику Управления ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского 

городского округа организовать прием предложений от населения Миасского городского округа 

и проведение электронного голосования с использованием Платформы для голосования в 

соответствии с настоящим Постановлением. 
7. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», начальнику управления внешних 

связей опубликовать в средствах массовой информации. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Округа. 
 

 

Глава 
Миасского городского округа                                                                                         Е.В. Ковальчук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


